Av. José Vieira, 315 – Bairro  América – Joinville-SC – CEP 89 204-110

Fone: (47) 3422 4070 – www.escolabolshoi.com.br

EDITAL Nº. 032/2024
Seleção de Pianistas Profissionais

O Instituto Escola do Teatro Bolshoi no Brasil faz saber que abre vaga para pianista profissional
correpetidor.

1- Requisitos:

a) Bom domínio do Instrumento;
b) Boa leitura a primeira vista;
c) Condição para improvisação.

2- O que esta vaga oferece:

a) Salário inicial: de R$ 3.480,00 (20 aulas) até R$ 6.960,00 (40 aulas semanais);
b) Benefícios adicionais: Plano de Saúde, Seguro de Vida, Vale alimentação/Refeição;
c) Regime de contrato CLT – Consolidação das Leis do Trabalho;
d) Jornada: De acordo com a grade horária da instituição.

OBS: Acesso aos benefícios após os 90 dias de experiência.

3- Interessados devem se inscrever no link
https://escolabolshoi.vagas.solides.com.br/vaga/358984 até o dia 29 de março de 2024.

4- Os currículos pré-selecionados serão contatados para agendamento de prova prática que
poderá acontecer de forma presencial ou on-line.

a) A prova prática será realizada no formato presencial ou virtual e consiste em:

b) Executar uma peça musical;
c) Executar as músicas de repertório de balé selecionadas e disponibilizadas por email;
d) Leitura à primeira vista (peças de repertório para balé);
e) Uma improvisação (sequência de 16 e 32 compassos).

Joinville, 20 de fevereiro de 2024.

Célia Campos
Diretora Administrativo-Financeira

https://escolabolshoi.vagas.solides.com.br/vaga/358984